
 

 

COMUNE  DI  SAMPEYRE 
Piazza della Vittoria n. 52 - CAP: 12020 

Provincia di Cuneo 

Tel. 0175/977148 - Fax 0175/977824 

Codice fiscale e Partita IVA: 00253640049 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 66 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE ULTERIORE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP 
2022/2024           

 
L’anno duemilaventidue, addì quattordici, del mese di giugno, alle ore 10:30, nella sede 

comunale, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di Legge, si è riunita la 
Giunta Comunale. 

 
Risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. Dadone Roberto  Sindaco Sì 

2. Sodano Giovanni Vice Sindaco Sì 

3. Fina Marco Assessore Sì 

  Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 
           Ai sensi dell’art.97, comma 4 lettera a) del Decreto Legislativo n.267/2000 partecipa 

all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale dott. Giuseppe TOCCI, designato con Decreto 

Prefettizio prot.n.0036366 del 1/03/2022, che provvede alla redazione del presente verbale. 

 

 Il presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopraindicato, regolarmente iscritto all’ordine del giorno. 
 
          La Giunta Comunale di Sampeyre si riunisce nella sala giunta in presenza dei membri di Giunta 
e in video-conferenza con il segretario comunale a scavalco Dr. Tocci Giuseppe, in esecuzione della 
delibera G.C. n. 40 del 15/4/2022. 
 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Premesso che: 

 

- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P) descrive gli obiettivi e le strategie di governo 

dell’Amministrazione Comunale ed indica le misure economiche, finanziarie e gestionali con le quali si 

potranno realizzare tali obiettivi; 

 

-  con delibera C.C. n. 33 del 29/12/2021 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(D.U.P) 2022/2024 nel rispetto di scadenze di legge non armonizzate con la scadenza fissata per i bilanci di 

previsione; 

 

- con delibera G.C. n. 30 del 11/03/2022 è stato approvato l’aggiornamento del Documento Unico di 

Programmazione aggiornato (DUP) 2022/2024 precedentemente approvato con deliberazione C.C. n. 33 del 

29/12/2021 

 

 Dato atto che, successivamente all’approvazione del DUP 2022/2024 ed alla prima nota di 

aggiornamento, sono emerse nuove e diverse esigenze finanziarie oltre a nuovi obiettivi; 

 

 Visto l’art. 9 bis della L. 10.08.2016 n. 160, di conversione del D.L. 24.06.2016 n. 113, il quale ha 

abrogato l’obbligo di ottenere il parere dell’organo di revisione sul Documento Unico di Programmazione e 

sull’eventuale nota di aggiornamento, nonché sullo schema di bilancio adottato dalla Giunta, con la 

conseguenza che tale parere si rende necessario solo all’atto dell’approvazione finale dei suddetti documenti 

da parte del Consiglio Comunale; 

  

 Tenuto conto della necessità di procedere all’inserimento dei seguenti lavori/opere con ulteriore 

aggiornamento del DUP 2022/2024 al fine di permettere la partecipazione ai relativi bandi in materia 

nonché confermando lo strumento di programmazione finalizzato alle richieste di contributo sulla misura che 

segue con scadenza al 15/06/2022:  

 

- Fondi PNRR Misura “M5C3-I1.1.1 Aree interne “Potenziamento dei servizi e delle infrastrutture 

sociali di comunità” - realizzazione di nuova elisuperficie infrastrutture per elisoccorso” STRADA SP8 

- SP8 - LOCALITA' PONTE, nell’importo di € 285.000,00; 

 

 Visto il Documento Unico di Programmazione 2022/2024, approvato con delibera C.C. n. 33 del 

29/12/2021, come sopra aggiornato; 

  

 

    Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnico–contabile espresso dal Responsabile dell’Area 

finanziaria ai sensi dell’art.49, commi 1 e 2, del D.Lgs 267/2000;           

 

 Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI APPROVARE, alla luce delle motivazioni espresse in premessa e della documentazione agli atti, 

l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione aggiornato (DUP) 2022/2024 

precedentemente approvato con deliberazione C.C. n. 33 del 29/12/2021, e così come già aggiornato 

tramite deliberazione G.C. 30 del 11/03/2022; 

 

2) DI PROPORRE al Consiglio Comunale il sopracitato Documento Unico di Programmazione, 

ulteriormente aggiornato, (DUP) 2022/2024 per la definitiva approvazione; 

 



3) STANTE l’urgenza della candidatura di che trattasi, con scadenza al 15/6/2022 e l’approssimarsi 

della convocazione del Consiglio comunale, di dichiarare, con successiva votazione e ad unanimità 

di voti espressi nelle forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 
Dadone Dr Roberto 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 
Dr Giuseppe Tocci 

 
 

 
 


